
 

 

 

 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE z Ekoškol 

V programu Ekoškola se žáci snaží ekologizovat provoz své školy. Aby lépe 
pochopili a porozuměli tomu, jak jejich činnost ve škole ovlivňuje životní prostředí, 
prochází jednotlivými tématy Voda, Energie, Odpady, Prostředí školy, Doprava 
a Šetrný spotřebitel.  

 

 

Příručka dobré praxe – příručka obsahuje příklady dobré praxe 
ze škol oceněných titulem Ekoškola. Cílem příručky je ukázat 
všem zájemcům a účastníkům programu postupy, které se 
školám při jeho realizaci osvědčily. Je plná dobrých nápadů, 
zajímavých a inspirativních řešení. 
Příručka dobré praxe ke stažení ve formátu PDF:  
Příručka dobré praxe 2007, Příručka dobré praxe 2009 

 

Po stopách pražských Ekoškol – příručka obsahující příklady 
dobré praxe z pražských škol zapojených do projektu 
v letech 2006-2008.  
Po stopách pražských Ekoškol ke stažení ve formátu PDF:  
Po stopách pražských Ekoškol 

 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE z programu GLOBE 

GLOBE je dlouhodobý mezinárodní program, do kterého je zapojeno 112 zemí ze 
všech kontinentů. Nabízí žákům praktické postupy pro zkoumání a pozorování 
životního prostředí v okolí školy. Vede žáky k využívání výzkumných metod 
a výsledků vlastního bádání k identifikaci a řešení environmentálních problémů ve 
svém okolí. 

Příklady dobré praxe z tohoto programu najdete v Inspira čních novinách  
a v publikaci Znalcem svého okolí , ke stažení zde:  

http://globe.terezanet.cz/materialy-ke-stazeni.html 

Příklady dobré praxe ze škol k jednotlivým tématům GLOBE: 

- Fenologie: http://globe.terezanet.cz/fenologie.html 
- Hydrologie: http://globe.terezanet.cz/hydrologie.html 
- Meteorologie: http://globe.terezanet.cz/meteorologie.html 



 

 

 

 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE z programu Les ve škole  

Les ve škole je vzdělávací program se zaměřením na les, který žákům 1. a 2. 
stupně ZŠ odhaluje principy fungování lesa zábavnou formou, tj. aktivitami do školy 
i do lesa.  

Inspira ční noviny  jsou sbírkou nejzajímavějších nápadů ze škol , které poslaly 
Závěrečnou zprávu. Dozvíte se zde také o tom, co zajímavého se stalo v programu 
Les ve škole v daném školním roce: 

http://lesveskole.terezanet.cz/inspiracni-noviny.html 

 


